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Nutzen Sie gerne 
unser Kontaktformular:



Kontakt und Terminvereinbarung

Lisa Loreth        
09602 79 6150        
eloreth@neustadt.de        

Jenny Drat     
09602 79 6195       
jdrat@neustadt.de

Theresa Lober
09602 79 6170 
tlober@neustadt.de

Zur Vermeidung von Wartezeiten
vereinbaren Sie bitte vorab einen Termin.

Leistungsübersicht

Allgemeine Sozialberatung
Erstberatung bei schwierigen Situationen und 
Lebenslagen (u. a. seelische Erkrankung, Ängste, 
Sucht, Verwahrlosung, drohender Behinderung)
für Betroffene und Angehörige
Information über örtliche Hilfsangebote 

Prävention & Gesundheitsförderung –
Suchtprävention und Aidsprävention

Präventive Angebote an Schulen
Kurzintervention für junge Menschen mit            
problematischen Konsumverhalten 
(Einzel- und Gruppenangebote)
Schulung von Multiplikatoren
Materialverleih

Staatlich anerkannte Beratungsstelle 
für Schwangerschaftsfragen

Beratung und Unterstützung bei sozialen, 
fi nanziellen und familiären Problemlagen
Hilfestellung bei der Beantragung fi nanzieller 
Leistung (z.B. Elterngeld, Landesstiftung
„Hilfe für Mutter und Kind“ usw.)
Schwangerschaftskonfl iktberatung mit 
Ausstellung der Beratungsbescheinigung 
nach §7 SchKG
Sexualpädagogische Angebote

Gremienarbeit
Geschäftsführung der Psychosozialen 
Arbeitsgemeinschaft Nordoberpfalz (PSAG)
Geschäftsführung des Suchtarbeitskreises
Neustadt-Weiden

Das Team aus SozialpädagogInnen berät sie 
kostenlos und ergebnisoffen, auf Wunsch auch 
anonym. Alle Beratungen unterliegen der Schwei-
gepfl icht. Wir sind zuständig für den Landkreis 
Neustadt an der Waldnaab und die Stadt Weiden 
in der Oberpfalz.
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 Gesundheit 
 braucht 
 Vertrauen. 

Mona Kraus        
09602 79 6190       
mkraus2@neustadt.de        

Anja Sauer       
09602 79 6180       
asauer2@neustadt.de

Franziska Reiger
09602 79 6175
freiger@neustadt.de


